
 

 

Comune di Fonni 
Provincia di Nuoro 

 

Originale 

 

Deliberazione Giunta Comunale 
Numero 37 Del  26/03/2018  

 
Oggetto: 
 

APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ DEL SITO WEB DEL COMUNE DI FONNI 
PER L'ANNO 2018, AI SENSI DELL'ART. 9 C. 7  D. L.179/2012 CONVERTITO IN L. 
221/2012. 

     
  L’anno 2018 addì 26 del mese di Marzo alle ore 19.40, nella sala delle adunanze del 
Comune di Fonni si è riunita, convocata nei modi e nei termini di legge, la Giunta Comunale con 
l’intervento dei Signori: 
 
  

Cognome e Nome Presente 

Falconi Daniela SI 
Raffaela Mureddu SI 
Mario Piras SI 
Anna Maria Coccollone SI 
Luigi Giovanni Mattu NO 
  

 

Presenti:4 

Assenti:1 

  

Assiste il Segretario Dott.ssa Assunta Cipolla 
 

IL PRESIDENTE 
 
 Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta  e li invita a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
 

 



 Comune di Fonni 
 

 

Proposta di delibera di Giunta Comunale n. 53 

 

Oggetto: APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ DEL SITO WEB DEL COMUNE DI FONNI PER 
L'ANNO 2018, AI SENSI DELL'ART. 9 C. 7  D. L.179/2012 CONVERTITO IN L. 221/2012.  

LA GIUNTA COMUNALE  

  

  

PREMESSO che:  

• il decreto legge n. 179/2012, convertito con Legge n. 221/2012, all’articolo 9 “Documenti 

informatici di tipo aperto” introduce con il comma 7 l’obbligo, a carico delle pubbliche 

amministrazioni, di pubblicare entro il 31 marzo sul proprio sito web gli obiettivi annuali di 

accessibilità,  

• l’accessibilità è intesa quale capacità dei sistemi informatici, nelle forme e nei limiti consentiti dalle 

conoscenze tecnologiche, di erogare servizi e fornire informazioni fruibili, senza discriminazioni, 

anche da parte di coloro che a causa di disabilità necessitano di tecnologie di assistenza e supporto 

o configurazioni particolari, relativamente sia ai prodotti hardware che software,  

• la disposizione di cui al presente atto si colloca nell’ambito delle misure che favoriscono la 

trasparenza degli enti pubblici,  

 VISTO il documento allegato “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2018” (Allegato A), il quale racchiude gli 

obiettivi annuali di accessibilità del Comune di Fonni redatto in conformità al disposto normativo di cui 

all’art. 9 comma 7 del D.L. 179/2012;  

 VISTA la proposta degli obiettivi predisposta dal Responsabile dell’Area Amministrativa, Finanziaria, 

Tributi, Personale, Informatica e Pubblica Istruzione;  

 PRESO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo a carico del Bilancio 

comunale;  

 VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 e riportato nel testo della presente deliberazione; 

 VISTI:  

• il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267,  

• lo Statuto Comunale;  

 CON voti unanimi, espressi in forma palese.  

   

DELIBERA  

  

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

2) di approvare gli obiettivi di accessibilità agli strumenti informatici del Comune di Fonni per l’anno 

2018, come da documento allegato al presente atto facente parte integrante e sostanziale dello 

stesso, redatto ai sensi del decreto legge n. 179/2012, convertito con legge n. 221/2012;  

3) di precisare che  detto documento sarà oggetto di periodici aggiornamenti, come previsto dalla 

norma medesima;  

4) di ordinare la pubblicazione degli obiettivi di cui al precedente paragrafo, ai sensi del d.l. n. 

179/2012, convertito con l. n. 221/2012,  sul sito web istituzionale www.comunefonni.gov.it 

nell’apposita sezione denominata “amministrazione trasparente” alla voce accessibilità.  

  

LA GIUNTA COMUNALE 



 Comune di Fonni 
 

 

CON ulteriore votazione palese, 

 

DELIBERA 

 

 

 di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 



Comune di Fonni

Pareri

53

APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ DEL SITO WEB DEL COMUNE DI FONNI PER
L'ANNO 2018, AI SENSI DELL'ART. 9 C. 7  D. L.179/2012 CONVERTITO IN L. 221/2012.

2018

Servizi Finanziari

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

26/03/2018

Ufficio Proponente (Servizi Finanziari)

Data

Parere Favorevole

Dr.Mario Carta

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Falconi Daniela 

IL Segretario 

Dott.ssa Assunta Cipolla 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio online di questo Comune il 

giorno  28/03/2018 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 12/04/2018 , ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. all’art. 124 – comma 1  del D.Lgs 18/08/2000 n° 267. 

  

 

 

   

      

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Il Sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione della Giunta Comunale 

n. 37 del 26/03/2018 è divenuta esecutiva a tutti gli effetti di legge a seguito di pubblicazione 

all’albo pretorio online per i tempi stabiliti senza reclami ne osservazioni. 

 

Fonni, lì 28/03/2018 

 

Segretario 

Dott.ssa Assunta Cipolla 

 

 

 

 

 

 

 

Originale di Delibera di Giunta Comunale n° 37 del 26/03/2018. 

 

 


